scribens : « Mulier in silentio discat cum omni subjectione. Docere autem mulieri non permitto, neque dominari in virum, sed esse in silentio (*I Tim. ii., 11.*) » Quod si laicis et conjugatis feminis ita de silentio providerit, quid vobis est faciendum? Qui rursus eidem cur hoc præceperit innuens, verbosas eas et loquentes cum non oportet arguit. Huic igitur tantæ pesti remedium aliquod providentes, his saltem penitus locis vel temporibus linguam continua taciturnitate domemus, in oratione scilicet, in claustrorum, dormitorio, refectorio, et in omni cœlestione et coquina; et post Completorium deinceps hoc maxime ab omnibus observetur. Signis vero his locis vel temporibus, si necessarium est, pro verbis utamur. De quibus etiam signis docendis seu addiscendis diligens habeatur cura, per quæ etiam si verbis quoque opus est, ad colloquium invitetur loco congruo, et ad hoc instituto. Et expletis breviter verbis illis necessariis, redeatur ad priora, vel quod opportunum est fiat. Nec tepide corrigatur verborum aut signorum excessus, sed verborum præcipue, in quibus majus imminet periculum. Cui profecto multo magnoque periculo et beatus Gregorius succurrere vehementer cupiens, lib. vii Moralium (cap. 18) sic nos instruit: « Dum otiosa, » inquit, « verba cavere negligimus, ad noxia pervenimus. Hinc seminantur stimuli, oriuntur rixæ, ascenduntur faces odiorum, pax tota extinguitur cordium. » Unde bene per S. Ieronimem dicitur: « Qui dimittit aquam, caput est jurgiorum (*Prov. xvii., 14.*) » Aquam quippe dimittere, est linguam in fluxum eloqui relaxare. Quo contra et in bonam partem asserit, dicens: « Aqua profunda ex ore viri (*Prov. xviii., 4.*) » Qui ergo dimittit aquam, caput est jurgiorum; quia qui linguam non refrenat, concordiam dissipat. Unde scriptum est: « Qui impunit stulto silentium, iras mitigat (*Prov. xxvi., 10.*) » Ex quo nos manente admonet, in hoc præcipue vitio corrigendo districtissimam adhibere censuram, ne ejus vindicta ulla teus differatur, et per hoc maxime religio periclitetur. Hinc quippe detractiones, lites, convitia et nonnunquam conspirationes et conjurations germinantes, totum religionis ædificium non tam labefaciant quam evertunt. Quod quidem vitium cum amputatum fuerit, non omnino fortasse pravæ cogitationes extinguuntur, sed ab alienis cessabunt corruptelis. Hoc unum vitium fugere, quasi religioni sufficere arbitraretur [*al. arbitratus*] abbas Macharius, admonebat, sicut scriptum est, his verbis (*Vit. Patr. part. ii., lib. De continent.*): « Abbas Macharius major in Scyti dicebat, fratribus: Post missas ecclesias fugite fratres. Et dixit ei unus fratrum: Pater, ubi habemus fugere amplius a solitudine ista? Et ponebat digitum suum in ore suo, dicens: Istud est quod fugiendum dico. Et sic intrabat in cellam suam, et claudens ostium sedebat solus. » Haec vero silentii virtus, quæ, ut ait Jacobus, perfectum hominem reddit (*Jac. iii., 2.*), et de qua Isaías prædixit: « Cul-